
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της  17ης /2013 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 11 Οκτωβρίου 2013  ημέρα  Παρασκευή και ώρα 14:00 μμ.   στο
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 20989/7-10-2013 πρόσκληση
του Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του
Ν.3852/10. Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακά-
τω παρόντες :
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Ναλμπάντη Ελένη, ΔΕ1 Διοικητικού

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος
2.-Ντεμίρης Αθανάσιος
3.-Παυλίδης Πέτρος
4.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος
5.-Τσελεγκίδης Αντώνιος
ΑΠΟΝΤΕΣ
1.-Αθανασιάδης Θεόδωρος
2.-Βουγιουκλής Ηλίας
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ-ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ
Αποχώρησε ο κ.Τσελεγκίδης Αντώνιος μετά την λήξη της συζήτησης του 10ου θέματος  της η-
μερήσιας διάταξης

Αριθ. Απόφασης : 141/2013

ΘΕΜΑ: Σύνταξη του Σχεδίου του Προϋπολογισμού Εσόδων & Εξόδων του Δήμου Προσο-
τσάνης  για το οικονομικό έτος  2014.

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης αναφέρει ότι:
Σύμφωνα,  µε τις περιπτ. δ’ και ε’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 η Εκτελεστική Επι-

τροπή  συγκεντρώνει   και  αξιολογεί  τις  προτάσεις των  υπηρεσιών του   Δήµου  στο πλαίσιο
της προετοιµασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισµού , εισηγείται το προσχέδιο του προϋ-
πολογισµού προς την οικονοµική επιτροπή και έχει την ευθύνη για την πιστή εκτέλεση του
προϋπολογισµού,  ενώ με τη την  περίπτ. α’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 µία από
τις αρµοδιότητες της οικονοµικής επιτροπής είναι η σύνταξη του προϋπολογισµού του Δήµου .

Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου, με την  αριθ.
10/2013 απόφασή της  εισηγείται  προς την Οικονοµική Επιτροπή το προσχέδιο του προϋπολο-
γισµού οικ.έτους 2014

Η Δημοτική Επιτροπή  Διαβούλευσης στην από 28-9-2013 συνεδρίασή της  εξέφρασε
προτάσεις και διατύπωσε γνώμες σχετικά με τον προύπολογισμό, κατά τις διατάξεις  της παρ. 3
του άρθρου 76 του Ν.3852/2010,  τις οποίες συγκέντρωσε και αξιολόγησε σύμφωνα με την α-
ριθ.οικ  30842/31-7-2013 ΚΥΑ (Κοινή Υπουργική Απόφαση Εσωτερικών και Οικονομικών) με
την οποία,  δόθηκαν διευκρινίσεις και οδηγίες για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δή-
μων, οικονομικού έτους 2014 και τροποποιήθηκε η  υπ' αριθμ. 7028/3.2.2004 (ΦΕΚ Β' 253)
απόφαση «Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των δήμων και κοινοτήτων».



Λαµβάνοντας υπόψη  όλα τα  παραπάνω η ΟΕ  πρέπει να προβεί στη  σύνταξη του
σχεδίου προϋπολογισµού του ∆ήµου    για το έτος 2014 και στη συνέχεια να υποβληθεί
στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο προς ψήφιση.

Από τον Προϊστάμενο της Οικονομικής Υπηρεσίας γίνεται η σχετική ενημέρωση των
μελών και δίνονται οι ανάλογες διευκρινίσεις .
            Ακολουθεί  διαλογική συζήτηση  των μελών

Η Οικονοµική επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της
 τα   άρθρα  63 ,72, 76   και  86 του Ν.3852/2010
 την  αριθ. 30842/31-7-2013 ΚΥΑ Εσωτερικών και Οικονομικών
 την  αριθµ. 10/2013 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής µε την οποία  εισηγήθηκε το

προσχέδιο του προϋπολογισµού
 την εισήγηση του Προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Τη σύνταξη του σχεδίου και της εισηγητικής έκθεσης του προϋπολογισμού του
∆ήµου  Προσοτσάνης  για το έτος 2014, όπως εµφανίζεται  στο συνημµένο σχέδιο το ο-
ποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος  της παρούσας απόφασης και

Την υποβολή αυτού µε πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο ∆ηµοτικό
Συµβούλιο Προσοτσάνης, για τη σχετική ψήφισή του.

Συγκεντρωτικά  παρουσιάζει:

ΕΣΟΔΑ:

Τακτικά………………………………………………..4.305.205,08 ευρώ

Εκτακτα……………………………………………… 6.905.398,17 ευρώ

Εσοδα Παρελθόντων Οικ.ετών……………………….   402.000,00 ευρώ

Εισπράξεις από Δάνεια και απαιτήσεις από ΠΟΕ…….2.268.725,90 ευρώ

Εισπραξεις υπέρ του Δημοσίου και Τρίτων…………. 1.151.700,00 ευρώ

Χρηματικό Υπόλοιπο ……………………………….  1.035.365,64 ευρώ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ……………. 16.068.394,79 ευρώ

ΕΞΟΔΑ:

            Γενικά  Εξοδα……………………………………….   4.956.347,36 ευρώ

Επενδύσεις………………………………………….   7.496.365,71 ευρώ

Πληρωμές ΠΟΕ Αποδόσεις και Προβλέψεις……….  3.592.011,78 ευρώ

Αποθεματικό………………………………………...       23.669,94 ευρώ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ……………. 16.068.394,79 ευρώ

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 141/2013
Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη
Υπογραφή                                        υπογραφή                                              υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

                           ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


